ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS QUE LE RÈGLEMENT 

PORTANT LU NUMÉRO 2025-032 SOIT ADOPTÉ ET QU’IL SOIT STATUÉ 

COMME SUIT : 

SECTION I – IMPOSITION DE TAXES FONCIÈRES 

Article 1. Taxes foncières 

.1 Taux de base 

Le taux de base est fixé à Un dollar virgule 

neuf-mille-quatre-cent-trente-quatre 

(1,9434 $) par cent dollars (100 $) de la 

valeur portée au rôle d’évaluation. 

.2 Catégorie résiduelle 

Lorsqu’un immeuble ne fait pas partie des 

catégories suivantes, telles que définies à 

la section III.4 du chapitre XVIII de la Loi 

sur la fiscalité municipale (L.R.Q., c.

[...]

(code « R » au rôle d’évaluation foncière triennal en 

vigueur), immeuble  de six (6) logements ou plus tel 

qu’identifié au rôle d’évaluation foncière triennale en 

vigueur, il est par le présent règlement imposé, pour 

l’exercice financier 2026, une taxe foncière au taux 

d’Un dollar virgule neuf-mille-quatre-cent-trente-

quatre (1,9434 $) par cent dollars (100 $) d’évaluation 

municipale, sur ces biens-fonds imposables dans la 

Localité de Radisson, basée sur leur valeur portée au 

rôle d’évaluation et située dans les limites 

municipales décrites à l’article 7. 

.3 Catégorie immeuble   non résidentiel   code « R » au 

rôle d’évaluation foncière triennal en vigueur) 

Il est par le présent règlement imposé, pour l’exercice 

financier 2026 une taxe foncière au taux de Quatre 

dollars virgule quatre-mille-neuf-cent-quatre-vingt-six 

(4,4986 $) par cent dollars (100 $) d’évaluation 

municipale, sur ces biens-fonds imposables dans la 

localité de Radisson, basée sur leur valeur portée au 

rôle d’évaluation et située dans les limites 

municipales décrites à l’article 7. 

.4 Catégorie immeuble de six (6) logements ou plus tel

[...]

l’occupant, et sont payables par lui, et ce, 

conformément au paragraphe 2 de l’article 208 de 

ladite loi. 

.6 Catégorie immeubles industrielle 

Il est par le présent règlement imposé, pour l’exercice 

financier 2026, une taxe foncière au taux de Quatre 

dollars virgule quatre-mille-neuf-cent-quatre-vingt-six 

(4,4986 $) par cent dollars (100 $) d’évaluation 

municipale, sur ces biens-fonds imposables dans la 

Localité de Radisson, basée sur leur valeur portée au 

rôle d’évaluation et située dans les limites 

municipales décrites à l’article 7. 

Le taux particulier de la taxe foncière générale de la

[...]

rôle d'évaluation en vigueur, et ce, tel que défini par 

la loi. 

.7 Catégorie des terrains vagues desservis 

Le taux particulier de la taxe foncière 

générale de la catégorie des terrains vagues 

desservis est fixé à Trois dollars virgule 

huit-mille-huit-cent-soixante-huit (3,8868 $) 

par cent dollars (100 $) d'évaluation. Cette 

taxe est imposée et prélevée, pour l'année 

fiscale 2026, sur tous les biens-fonds 

imposables de cette catégorie dans la 

Localité de Radisson, basée sur leur valeur 

portée au rôle d'évaluation en vigueur, et